ỦY BAN NHÂN DÂN
       XÃ IA PIA

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:     /TB-UBND             Ia Pia, ngày     tháng  11  năm 2025

THÔNG BÁO

 Về việc nghỉ học tránh Bão số 13 Kalmaegi

Thực hiện Công điện số 02-CĐ/TU ngày 04/11/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về tập trung ứng phó với cơn bão số 13 (Kalmaegi); Công điện số 07/CĐ-

UBND ngày 04/11/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai về chủ động
triển khai các biện pháp ứng phó với bão Kalmaegi (cơn bão số 13). Văn bản số
2492/SGDĐT-VP ngày 06/11/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Gia Lai về
việc chủ động cho học sinh nghỉ học để phòng, tránh bão số 13 (Kalmaegi).

Để đảm bảo an toàn cho học sinh, cán bộ, giáo viên và nhân viên nhà trường,
Ủy ban nhân dân xã thông báo một số nội dung như sau:

1. Tất cả các Trường học trên địa bàn xã chủ động cho học sinh nghỉ học từ
chiều ngày 06/11/2025 cho đến khi có thông báo mới để chủ động phòng, tránh bão.

2. Trong thời gian nghỉ học, Hiệu trưởng các trường học theo dõi sát thông tin
thời tiết; yêu cầu giáo viên, học sinh, phụ huynh không di chuyển đến vùng nguy
hiểm, chủ động thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn cho bản thân và gia đình.

Hiệu trưởng các đơn vị chủ động trong công tác phòng chống bão tại các
trường; báo cáo số lượng học sinh được nghỉ học về UBND xã (qua phòng Văn hoá
- Xã hội) trước 16h30 hàng ngày. Báo cáo nhanh tình hình thiệt hai do tác động của
bão (nếu có) về UBND xã để xem xét cho ý kiến chỉ đạo.

3. Khẩn trương khắc phục thiệt hại (nếu có); tổ chức vận động dọn dẹp, vệ
sinh trường, lớp học ngay sau mưa bão đảm bảo an toàn, sạch sẽ, ổn định nề nếp dạy
học, không để ảnh hưởng đến kế hoạch năm học 2025-2026.

4.  Tổng hợp thiệt hại báo cáo về Ủy ban nhân dân xã, Ban chỉ đạo Phòng thủ
dân sự xã để tổng hợp báo cáo theo quy định.

Nhận được công văn này yêu câu các cơ quan đơn vị khẩn trương triển khai

thực hiện nghiêm túc./.
Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy xã ;

- Thường trực HĐND xã ;

- Lãnh đạo UBND xã ;
- Ban chỉ đạo PTDS xã ;

- Phòng Văn hóa - Xã hội xã (t/h);
- Các trường học trên địa bàn xã (t/h)
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quốc Huy

39 06